quam foedari, et, quod magis est mirandum. Domini exemplum secuta, 

ipsi moecho carnifici amplissimam veniam est largita. Vere itaque Deus 

per eam potentiam suam notam fecit, sanctamque ostendit viam suam 

atque magnificentiam tam coram militante, quam coram triumphante 

Ecclesia, tantam virtutem martyrii corona rependendo. 

Est et aliud, in hac divinae Providentiae dispositione, mirandum. 

« Martyr cum patitur, docet S. Ambrosius, non sibi tantum patitur, sed 

«et civibus; sibi enim patitur ad praemium, civibus ad exemplum; sibi 

« patitur ad regnum, civibus ad salutem » (Serm. 77). Venerabilis Maria 

castitatem servans, paris effecta Angelis, — «castitas enim, uti idem 

«Sanctus scribit, Angelos facit, qui eam servat, Angelus est» (De 

Virg. 1,1), — sibi quidem martyrum perpessa est in praemium, humanae 
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vero societati, modo magna ex parte a Deo aversae, turpique libidini de

ditae, ad stupendum paritatis et fortitudinis exemplum, sibi ad regnum 

et gloriam hominibus ad salutem ; quam ipse quoque occisor, sui crimini» 

paenitens, martyris precibus, obtinuit. 

Infandum crimen die 5 Iulii a. 1902 fuit admissum, sequenti die, 

Neptuni, quo fuit statim translata, Maria ad caelum advolavit. 

Martyrii fama ad viciniam quoque statim propagata, ingentem po

pulum ad funus attraxit, qui eam summis venerationis significationibus 

voluit pro merito honestare. 

Quum fama haec non solum non delituisset, sed viresceret, canonicae 

inquisitiones Ordinaria prius auctoritate sunt peractae, atque causa 

apud S. R. O. die 1 Iunii 1938 est introducta: Apostolicis vero abso

lutis, servato iuris ordine, die 25 Martii anni huius, Summo Pontifice 

approbante, Sacra Rituum Congregatio decretum edidit, quo de Mariae 

martyrio tam evidenter constare edixit, ut, ab Eodem dispensatione a 

miraculis seu signis obtenta, ad ulteriora procedi posset. 

Ut autem ad sollemnem Beatificationem gradus fieri queat, a iure 

disceptatio dubii imperatur : An stante approbatione martyrii et Causae 

martyrii, nec non dispensatione a signis, seu miraculis ad tramitem 

can. 2116 § 2 Iuris Canonici, Tuto procedi possit ad sollemnem eiusdem 

Venerabilis Beatificationem. 

Quod dubium a Rmo Cardinali Salotti Ponente seu Relatore, in ge

nerali Congregatione coram Ssmo Domino Nostro Pio Papa XI I die 24 

Aprilis mensis anni huius habita, fuit propositum : cui Revmi Cardina

les, Officiales Praelati, Patresque Consultores in unanimem afiirmati-